



Klima- og miljødepartementet
Postboks 8013 Dep
0030 OSLO

Dato: 01.11.2024

Vår ref: 23/04246-4

Deres ref:

Hørings svar - forslag om endring av klimaloven: Regjeringens forslag til Norges nye klimamål for 2035

Kirkerådet viser til Klima- og miljødepartementets invitasjon til å gi innspill til Norges nye klimamål for 2035, og vil på vegne av Den norske kirke gi høringssvar.

Kirkerådet vil uttrykke sin bekymring for at deler av forslaget ser ut til å bryte med Parisavtalen.

Klimakrisen er sammen med naturkrisen en utfordring som mangler sidestykke og som krever samstemt og tydelig politisk ledelse i en avgjørende tid. Fra kirkens side betegner vi dette som at skaperverket er truet. Som skapt av Gud og formet av samme jord, tror vi at mennesker og all øvrig skapning er dypt vevet sammen med alt liv. Det største budet, kjærlighetsbudet, må i dag gjelde for alt truet liv og økosystemer mennesker er en del av. Gjennom Mellomkirkelig råd for Den norske kirkes internasjonale og interreligiøse nettverk har kirken gjennom mange år også påpekt at klimarettferdighet må konkretiseres i praksis.

Kirkerådet er glad for åpningen for opptil 80 % utslippskutt. Den gir muligheter og håp om at Norge tar grep som kan monne. Kirkerådet er likevel bekymret for at det lavere sjiktet i spennet som er foreslått, vil bryte Norges forpliktelser i henhold til Parisavtalen og overfor utsatte land og kommende generasjoner.

Kirkerådet mener den eksisterende lov om klimamål må hensyntas når nye mål for 2035 skal formuleres. For å følge klimaloven § 4 - «målet skal være at Norge skal bli et lavutslippssamfunn i 2050»¹ - bør den nye loven settes til det øverste sjiktet i spennet som er foreslått. Videre i § 4 står det at «målet skal være at klimagassutslippene i 2050 reduseres i størrelsesorden 90 til 95 prosent fra utslippsnivået i referanseåret 1990». Ifølge Norsk klimastiftelse vil Norge med dagens politikk først nå 2030-målet i 2048, og 2050-målet i 2067². Kirkerådet er bekymret over regjeringens eget anslag om at Norge kun ligger an til å kutte 26,3 % av utslippene innen 2030. SSB³ og Norsk klimastiftelse anslår at Norge foreløpig kun har redusert utslippene med 9,1% siden 1990.

At Norge skal legge seg på et høyt ambisjonsnivå, er ikke bare politisk ønskelig, men også et juridisk bindende krav gjennom Parisavtalen. Det er også en viktig forutsetning for Norges bidrag til å begrense global oppvarming til under 1,5 grader. Et høyt ambisjonsnivå fra

¹ [Lov om klimamål \(klimaloven\) - Lovdata](#)

² [Klimagassutslipp - Totalt i Norge | tilnull.no](#)

³ [Klar nedgang i utslipp av klimagasser i 2023 – SSB](#)

Norges side vil videre ha en viktig funksjon i å forplikte andre land til også å levere i henhold til Parisavtalen.

Kirkerådet er glade for at fungerende klima- og miljøminister Tore O. Sandvik ber alle land kutte mer, slik at verden sammen når 1,5-gradersmålet⁴. Dersom Norge skal ta sin del av ansvaret, slik klima- og miljøministeren sier at regjeringen skal, bør Norges nye klimamål gjenspeile dette⁵.

Med vennlig hilsen

Ole Edvard Wold-Reitan
Direktør

Birgitte Ås
Rådgiver klima, miljø og bærekraft

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

Mottakere:
Klima- og miljødepartementet

Postboks 8013 Dep 0030 OSLO

⁴ [Norge oppfordrer til nasjonale mål i tråd med 1,5-gradersmålet - regjeringen.no](#)

⁵ [Noreg varslar store utsleppskutt i nytt klimamål – NRK Norge – Oversikt over nyheter fra ulike deler av landet](#)